



دوشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۲۷۲۲

## فرهنگ و هنر

### اخبار

### پوستر فیلم «غریب» رونمایی شد



در آستانه اکران فیلم سینمایی «غریب» به عنوان یکی از فیلم‌های اکران نوروزی، از پوستر این اثر رونمایی شد. به گزارش «وطن امروز»، «غریب» به کارگردانی محمدحسین لطیفی محصول سازمان هنری – رسانه‌ای اوج است که مقطعی از زندگی شهید محمد بروجردی را خود را آغاز می‌کند. این فیلم که از چهارشنبه ۲۴ اسفند اکران در جشنواره فیلم فجر، به عنوان بهترین فیلم جشنواره مقاومت نیز شناخته شد. در خلاصه داستان «غریب» آمده است: سال ۱۳۵۸ با بالا گرفتن اختلافات گروه‌های مسلح سیاسی از جمله کومله، دموکرات و... شهید محمد بروجردی به همراه اندک همزمانش، برای سامان دادن به اوضاع و رسیدگی به شرایط مردم راهی غرب کشور شدند. اوضاع نابسامان و اوج‌گیری دسته‌بندی‌ها شرایط را برای فرمانده جوان منطقه غرب پیچیده‌تر کرد. تنها یک جرقه برای انفجار کافی بود. عوامل فیلم سینمایی «غریب» عبارتند از کارگردان: محمدحسین لطیفی، بازیگران: بابک حمیدیان، مه‌ران احمدی، رحیم نوروزی، هژیر سام‌احمدی، پردیس پورعابدینی، محمدرسول صفری، سام کبودوند، حسام محمودی، مجید اسماعیلی، فرهاد قاتمیان. همچنین با حضور افتخاری: جعفر دهقان، سامیه لک، سمیرا اکرمی و محمد بروجردی. مدیر فیلمبرداری: عبدالله عبدی‌نسب، مدیر هنری: محمدرضا شجاعی، مجری طرح: افشین قلی پور، تدوین: میثم مولایی، طرح چهره‌پردازی: شهرام خلج، برنامه‌ریز و سرپرست گروه کارگردانی: احسان سجادی حسینی، مدیر روابط عمومی: مریم عرفانیان و تهیه‌کننده و فیلمنامه‌نویس: حامد عنقا.

### اسامی مجریان سال تحویل تلویزیون اعلام شد

سیداقبال واحدی، المیرا شریفی‌مقدم، وحید رونقی، مجید یحیایی، سیدبشیر حسینی، حامد سلطانی و مصطفی امامی به عنوان گزینه‌های احتمالی اجرای برنامه‌های سال تحویل تلویزیون اعلام شدند. به گزارش «وطن امروز»، اقبال واحدی، المیرا شریفی‌مقدم، وحید رونقی، مجید یحیایی، سیدبشیر حسینی، حامد سلطانی و مصطفی امامی مجریانی هستند که این روزها نام آنها به عنوان گزینه‌های احتمالی اجرای برنامه‌های سال تحویل شبکه‌های مختلف سیما به گوش می‌رسد.

در حالی که هنوز اسامی کامل مجری‌های سال تحویل به صورت رسمی اعلام نشده است، گمانه‌زنی‌هایی درباره ترکیب مجریان به گوش می‌رسد ولی شنیده‌ها حکایت از آن دارد که ترکیب مجری‌ها نسبت به سال‌های اخیر تفاوت‌هایی زیادی داشته است.

بر اساس اخبار غیررسمی، طبق شنیده‌ها اقبال واحدی، المیرا شریفی‌مقدم، مجید رونقی، مجید یحیایی، سیدبشیر حسینی، حامد سلطانی و مصطفی امامی ۷ مجری برای اجرای ویژه‌نامه‌های سال تحویل شبکه‌های یک، ۲، ۳ و ۵ هستند. معمولاً برنامه‌های سال تحویل به صورت زنده روانه آنتن می‌شود ولی امسال امکان دارد برخی شبکه‌ها به صورت ضبطی برنامه داشته باشند.

### اضافه شدن فیلم «پچه‌های طوفان» به اکران نوروزی

فیلم سینمایی «پچه‌های طوفان» به اکران نوروزی اضافه شد. به گزارش «وطن امروز»، روح‌الله سپهرایی، مدیرکل اداره نظارت بر عرضه و نمایش سازمان سینمایی درباره ترکیب فیلم‌های اکران نوروزی با اشاره به باقی ماندن فیلم‌هایی چون: «ملاقات خصوصی»، «چپ راست»، «بخارست» و تعدادی فیلم دیگر بر پرده سینماها و اضافه شدن فیلم‌های کمدی «فصلیل» و «هرمس خیابان آشفته» به اکران نوروزی، گفت: پس از ارزیابی شرایط اکران و ایجاد توازن در ژانر بندی آثار روی پرده، مقر شد فیلم سینمایی «پچه‌های طوفان» با مضمون کودک و نوجوان، جایگزین فیلم سینمایی «ملاقات با جادوگر» (کمدی) شود تا توازن مضمونی آثار روی پرده حفظ شود.

وی افزود: ترکیب نهایی فیلم‌ها عبارتند از: «غریب»، «فصلیل»، «عروس خیابان فرشته» و «پچه‌های طوفان» که همراه با تعدادی از فیلم‌های دیگر از جمله «ملاقات خصوصی»، «بخارست» در نوروز روی پرده خواهند رفت. سپهرایی درباره ترکیب فیلم‌های اکران عید فطر هم خاطر نشان کرد: تقاضا برای اکران عید فطر متنوع و زیاد است که شورای صنفی در نخستین جلسه پس از عید درباره نحوه چینی‌ش و ترکیب‌بندی این آثار بحث و بررسی می‌کند و به تصمیم نهایی خواهد رسید.

### پیش تولید فیلم سینمایی امام حسین (ع) در عید فطر

تهیه‌کننده مجموعه «پریم‌مقدس» گفت: ساخت فیلم سینمایی امام حسین(ع) که با عید فطر وارد پیش تولید جدی می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، حسن علی‌اکبری در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: مدت‌هاست هیچ کاری شروع نکرده‌ام و تمام تمرکزم را روی ساخت فیلم سینمایی فاخر امام حسین(ع) که با موضوع تبیین فرهنگ عاشورایی و قیام ابا عبدالله(الحسین‌ع) ساخته می‌شود، گذاشتم.ام وی خاطر نشان کرد: کار نگارش فیلمنامه به قلم دادو میرباقری تمام شده است. بخشی از لوکیشن‌ها را بازدید کردیم که امیدوارم با حل مشکل مالی، اوایل سال ۱۴۰۲ کار را شروع کنیم.

علی‌اکبری با اشاره به کارگردانی شهریار بحرانی برای این فیلم سینمایی، گفت عبدالحمید قدربریان نیز مدیریت هنری پروژه را بر عهده خواهد داشت. وی بدون اشاره به جزئیات دیگر این پروژه، گفت: ان‌شاءالله برای عید فطر مشکلات را حل کنیم و به پیش تولید جدی برسیم.

#### حضرت امام صادق(ع):

به دوستت اعتماد مطلق مکن، زیرا زمین خوردن واز پا در آمدن برالر دلباختگی واعتماد همه‌جانیه، درمان وجبرانی ندارد.

#### روزنامه سیاسی ، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی

صاحبامتیاز ومدیرمسئول:محمد آخوندی
مدیرعامل:رضا شکیبایی
سردبیر:سیدعابدین نورالدینی

### ۳۵ دیوارنگاره با موضوعات دینی، ملی و فرهنگی در سال ۱۴۰۱ بر دیوار شهر نقش بست

# رسانه دیواری



که امام حسین(ع) دست همه را می‌گیرد.

#### دولت مردم

۵ شه‌ریور، همزمان با فرا رسیدن سالروز شهادت شهیدان رجایی و باهنر، به مناسبت گرامیداشت هفته دولت دیوارنگاره جدیدی میان ولیعصر(ع) ورومایی شد. شعار دیوارنگاره پیشنهادی این بود به دولتمردان که باید در خدمت مردم باشند. شعار دیوارنگاره این بود: «ثمر دارد به میدان‌ها رسیدن/ شنیدنی کی بود مانند دیدن».

#### راه قدس از کربلا می‌گذرد

با فرا رسیدن اربعین حسینی، جدیدترین دیوارنگاره میدان ولیعصر(عج) با جمله امام خمینی(ره) که فرمود «راه قدس از کربلا می‌گذرد» رونمایی شد.

#### به رنگ ایران

دوم مهرماه نخستین دیوارنگاره میدان فاطمی تهران با عنوان «به رنگ ایران» در معرض دید مردم قرار گرفت. این اثر به مناسبت هفته دفاع‌مقدس طراحی شد که در آن تصویر یک رزمنده و یک پرستار در زمینه پرچم ایران جزو نشانه‌های پرنگ میدان دیوارنگاره می‌باشد. مقاومت ادامه دارد.

#### برای ایران

در روزهایی که کشورمان گرفتار آشوب و بدخواهی دشمنان شده بود، دیوارنگاره‌های میدان ولیعصر(عج) و میدان فاطمی رنگ و بوم ایران گرفت. دیوارنگاره «دور از تو اندیشه بدان» ۱۲ مهر اکران شد که یک تمبر پستی با نقشه ایران در مرکز آن قرار داشت و در چهار گوشه آن نیز ۴ نماد از آثار مذهبی، فرهنگی و طبیعی از چهار گوشه کشورمان نقش بسته بود. در ۲ سوی تمبر هم بیتهی از ترانه معروف «ای ایران» سروده حسین گل‌کلاب قرار داشت. «دور از تو اندیشه بدان، پاینده مانی تو جاودان». «ایران

یکپارچه» با تاکید بر لزوم پاسداری از وطن، دیگر دیوارنگارهای بود که در میدان ولیعصر(ع) به نمایش در آمده با شعر حکیم ابوالقاسم فردوسی: «اگر سر به سر تن به کشتن دهیم/از آن به که کشور به دشمن خوریم» دیوارنگاره «قتل جان» نیز در میدان فاطمی با شعار «هرگزوم نقش تو از لوح دل و جان نرود» نصب شد.

#### زنان سرزمین من ایران

۲۱ مهر از دیوارنگاره میدان ولیعصر(عج) با شعار «زنان سرزمین من ایران» همراه با تصاویر زنان شاخص ایران‌زمین رونمایی شد اما برخی صاحبان تصاویر اعتراض کردند و خواهان حذف عکس خود شدند. یک روز بعد دیوارنگارهای بدون عکس بانوان و صرفاً با شعار «زنان سرزمین من ایران» جایگزین شد. هدف این دیوارنگاره پاسداشت مقام زن بود و این شعار بر پیشانی آن نقش بست: «این کشور، بهم و بر به یمن همه شما بانوان ایرانی جلودانه خواهد ماند».

#### ایران و جام جهانی

در آستانه برگزاری مسابقات جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر، دیوارنگاره‌ها همسو با این رویداد طراحی و نصب شدند. نخستین اثر «همه نامداران ایران‌زمین» نام داشت که از پهلوانان و اساطیر

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(عج)، کوچه سعید، پلاک ۹
روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۲۴
تلفن: ۶۶۴۱۳۷۲۸۲
نمابر: ۶۶۴۱۳۱۳۷
پيام‌سان: @vatanemroz | پست الکترونیکی: info@vatanemroz.ir
چاپ: موسسه جوام‌جم برتر برنا
توزیع: نشر گستر امروز: ۶۱۹۳۳۰۰۰

#### زائران بهشت

۱۲ بهمن نخستین دیوارنگاره میدان امام حسین(ع) شیراز به یاد شهدای مظلوم شاهچراغ رونمایی شد. این اتفاق در راستای تلاش خانه طراحان برای گسترش دیوارنگاره در سطح کشور است. در شرح دیوارنگاه زائران زانان بهشت از یک سفر استفاده شد: «بگذار که در معر که بی‌سر گردیم، با لشکر آفتاب برمی‌گردیم/ هنگام شهادت است آغاز حیات، ما را یکشید زنده‌تر می‌گردیم».

#### عرسه سیمرغ

همزمان با چهل‌وچهارمین سالگرد پیروزی انقلاب و دهه مبارک فجر میدان فاطمی رنگ و بویی متفاوت گرفت و پذیرای دیوارنگاره «عرسه سیمرغ» شد. در این اثر هنری، سیمرغ به عنوان نماد موفقیت ایران مورد استفاده قرار گرفت. شعارش نیز این بود: «برخیز، که فجر انقلاب است امروز/ بیگانه‌صفت، خانه خراب است امروز/ هر توهن و تفسقه که دشمن بکشد/ از لطف خدا، نقش بر آب است امروز».

#### سینماکلید پیشرفت

آغاز چهل‌ویکمین جشنواره فیلم فجر سوزه دیوارنگاره میدان ولیعصر(عج) شد که سیمرغ، مردم و سالن سینما نشانه‌های شاخص آن بود. شعار دیوارنگاره برگرفته از بیانات مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از کارگردانان سینما و تلویزیون در ۲۳ خرداد ۱۳۸۵ بود: «من می‌گویم الان کلید دست شما است.مبارکان است. من شأن سینما را این می‌دانم. من می‌گویم امروز کلید پیشرفت این کشور، به میزان زیادی دست شماست».

#### عمود این خیمه‌ها

دومین دیوارنگاره میدان امام حسین(ع) شیراز به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی رونمایی شده با این شعار: «بیامت ای امام «استقلال» نقشی جان ما است».

۲۸ بهمن به مناسبت مبعث نبی اکرم(صلوات) دیوارنگاره

جدید میدان ولیعصر(عج) مورد بهره‌برداری قرار گرفت. محمد امجد، نماینده خانه طراحان انقلاب اسلامی درباره این اثر گفت: «دیوارنگاره جدید میدان ولیعصر(عج) بر اساس شرایط کنونی جامعه طراحی و اجرا شده است و هدف این بود از طریق آن وحدت و مودت و بهترین شکل ممکن به نمایش درآید. پرچم‌های به کار رفته در این طرح، متعلق به کشورهای منطقه و جهان اسلام است که با توجه به قرابت با حضرت رسول(ص) پرچم این کشورها انتخاب شده است.

#### بهار تویی که می‌آیی

تازه‌ترین دیوارنگاره میدان ولیعصر(عج) همزمان با میلاد باسعادت حضرت صاحب‌الزمان(عج) با شعار «بهار تویی که می‌آیی» رونمایی شده است. روی این دیوارنگاره چنین نوشته شده است: «پایان این بی‌قراری بهشت است/بهشتی که سرخوش ز دیدار یساری». در این دیوارنگاره مردان و زنان کشورمان از قومیت‌های مختلف در حالی دیده می‌شوند که چشم انتظار فرج امام‌مهدی(عج) تعالی هستند.

«خروج از بن‌بست» روانه بازار نشر شد

## روایت متفاوتی از لشکر ۲۷ محمد رسول‌الله(ص)

عملیات مسلمان‌پن عقیل به فرماندهی قرارگاه تازه تاسیس نجف اشرف با هدف آزادسازی ارتفاعات مرزی متعلق به ایران، تصرف ارتفاعات مشرف بر شهر مندلی عراق و انهدام نیروهای ارتش بعثی عراق با پیروزی‌های قابل توجه ایران همراه بود.

در این عملیات، نیروهای ایران با رعایت اصل غافلگیری توانستند حدود ۱۵۰ کیلومترمربع از خاک کشور را آزاد و بیش از ۳۰ کیلومتر نیز به داخل خاک عراق پیشروی کنند. باانجام این عملیات رزمندگان اسلام توانستند برای نخستین بار از شروع تهاجم صدام وارد خاک عراق شوند.

مدیرکل هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد

## طراحی جایزه ویژه برای رسانه برتر سال هنرهای تجسمی

حراج تهران اینطوری نبوده که مجوز این رویداد صادر نشده باشد؛ یکی از رسانه‌ها این گزاره را مطرح کرده بود که صحیح نبود. یک اشکال حقوقی در درخواست حراج تهران وجود داشت و ما برای نخستین بار، جایزه ویژه‌ای را به رسانه و خبرنگار برتر سال هنرهای تجسمی اعطا خواهیم کرد که جزئیات آن در آینده اعلام می‌شود. مدیرکل هنرهای تجسمی درباره عدم برگزاری حراج تهران و شبانه لغو مجوز آن بیان کرد: درباره عدم برگزاری

نشست سی‌مانه مدیرکل هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اصحاب رسانه پیش از ظهر دیروز (یکشنبه) ۲۱ اسفند) برگزار شد. به گزارش «وطن امروز»، عبدالرضا سپهرایی، مدیرکل هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد با اصحاب رسانه دیدار و گفت‌وگو کرد. سپهرایی ضمن تبریک میلاد نورانی حضرت صاحب‌الزمان(عج) افزود: امیدوارم دنیا در پرتو ظهور و حضور ایشان معلم حقیقی عدالت را بپسند. وی در ادامه بیان کرد: رسانه یکی از مهم‌ترین ارکان فعالیت ما در مرکز هنرهای تجسمی است و در طول ۱۰ ماهی که از حضور من در مسؤولیت فعلی می‌گذرد، همواره تلاش کرده‌ایم روند هم‌ترازی میان مرکز و رسانه‌ها را تقویت کنیم. ارائه نقدهای سازنده از سوی